

عنوان مقاله:

بررسی آگاهی و عملکرد دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز در زمینه مدیریت مواد زائد جامد

محل انتشار:

چهارمین همایش و نمایشگاه تخصصی مهندسی محیط زیست (سال: 1389)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

سیما سبزهعلیپور - دانشجوی دکتری محیط زیست ، عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز

نفیسه صالحی - کارشناسی محیط زیست دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز

پرینسا عباسی - کارشناسی محیط زیست دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز

خلاصه مقاله:

عدم توجه به مدیریت مواد ، زیانهای اقتصادی ، از بین رفتن منابع و آلودگی شدید محیط زیست را به دنبال دارد. محققین دریافته اند که عملا امکان موفقیت پروژه هایی که به نوعی به مردم وابسته است-خصوصا پروژه های زیست محیطی- بدون بالا بردن و آگاهی عموم مردم وجود ندارد. آگاه ساختن مردم از آثار اقتصادی ، اجتماعی و زیست محیطی و مشارکت آن ها در مدیریت پسماند تا حد زیادی از هزینه های اقتصادی کاسته و حضور مردم را پررنگ تر می نماید. در میان اقشار مختلف جامعه ، افراد تحصیل کرده و دانشجویان از جایگاه مهمی در این زمینه برخوردارند. بنابراین میزان اطلاعات و آگاهی آن ها درباره مواد زائد جامد و مسائل زیست محیطی در تصمیم گیری ها ، طرح ها و برنامه های پیشنهادی و اعمال رفتار آن ها در زندگی تخصصی آن ها تاثیر گذار خواهد بود. به علاوه این قشر معمولا در میان خانواده ها و آشنایان به عنوان گروه مرجع در نظر گرفته می شوند و لذا آگاهی آنها بر دیگران اثر گذار است. هدف از انجام این تحقیق ، ارزیابی میزان آگاهی دانشجویان مقطع کارشناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز در زمینه مواد زائد است. این دانشگاه دارای 9 دانشکده در حدود 10000 نفر دانشجو در مقطع کارشناسی می باشد که نمونه گیری بصورت طبقه ای از دانشکده ها انجام پذیرفت و در این رابطه 300 پرسشنامه در بین دانشجویان دانشکده ها توزیع و تکمیل گردید. داده های بدست آمده با نرم افزارهای معتبر مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. نتیجه حاصل از این تحقیق نشان می دهد که میزان آگاهی دانشجویان در خصوص مواد زائد جامد مطلوب نبوده و ضرورت تدوین برنامه های آموزشی مناسب برای ارتقای آگاهی عمومی در این خصوص شدیداً احساس می گردد.

کلمات کلیدی:

آگاهی زیست محیطی، مدیریت مواد زائد جامد، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/92830>

